
Cod. Determ: DT2G68776 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 14/2024

pubblicata il 22/01/2024 Reg. del Settore n. 20 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

Oggetto:  Approvazione  nuovo  bando  di  assegnazione  per  la  formazione  della
graduatoria  valevole  ai  fini  dell'assegnazione  in  locazione  degli  alloggi  di
Edilizia Residenziale Pubblica.



Cod. Determ: DT2G68776 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   14/2024

pubblicata il 22/01/2024 Reg. del Settore n. 20 / 2024

Settore  5 - WELFARE  FORMAZIONE LAVORO  PNRR

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Approvazione  nuovo  bando  di  assegnazione  per  la  formazione  della  graduatoria

valevole  ai  fini  dell'assegnazione  in  locazione  degli  alloggi  di  Edilizia  Residenziale
Pubblica.

Il Direttore di Settore

VISTA  la  Legge  della  Regione  Calabria  n.  32  del  25.11.1996,  e  successive  modificazioni  e
integrazioni, recante la “Disciplina per l’assegnazione e la determinazione dei canoni di locazione
degli alloggi di edilizia residenziale pubblica”, che per intero si richiama.

 VISTO,  in  particolare,  il  Capo  II  del  Titolo  II  della  detta  Legge  Regionale,  recante  “Organi
preposti e Procedimento di assegnazione”.

 VISTO  l’ultimo  bando  di  concorso  finalizzato  alla  formazione  della  graduatoria  generale
permanente  degli  aspiranti  all'assegnazione  in  locazione  semplice  degli  alloggi  di  edilizia
residenziale pubblica ubicati nel Comune di Cosenza, approvato con Determinazione Dirigenziale
del  Settore  Welfare  n.  1674  del  5.7.2018,  ai  sensi  degli  artt.  13  e  ss.  della  Legge  Regionale  n.
32/1996.  

RITENUTO di doversi procedere all’adozione del nuovo bando di concorso per le finalità di cui
al  punto  precedente  e  per  l’aggiornamento  dell’individuazione  dei  soggetti  in  possesso  dei
requisiti per la detta assegnazione.

CONSIDERATO CHE la Regione Calabria ha provveduto, con la D.G.R. n. 6409 del 16.6.2020
ed i successivi Atti Dirigenziali, ad approvare lo schema tipo del bando di concorso e il  modulo
tipo  di  domanda  che  sostituiscono,  in  conformità  alle  modificazioni  introdotte  alla  Legge
Regionale n. 32/1996, quelli precedentemente adottati.

  ASSUNTA,  pertanto, la  necessità  di  predisporre  il  nuovo  bando  per  la  formazione  della
graduatoria permanente degli aspiranti all'assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia
residenziale  pubblica  disponibili  nel  Comune  di  Cosenza,  in  conformità  alla  richiamata  Legge
Regionale n. 32/1996 per come modificata, ed ai successivi Atti Deliberativi e Dirigenziali.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,



Cod. Determ: DT2G68776 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

-  Di richiamare integralmente quanto riportato in premessa.

-  Di precisare che il presente Atto non comporta oneri a carico del bilancio comunale.

-  Di  approvare  il  bando  di  concorso  per  la  formazione  della  graduatoria  generale  per
l’assegnazione  degli  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica  e  il  modulo  tipo  di  domanda  di
assegnazione alloggio allegati al presente Atto (all. A e B) e redatti in conformità a quelli adottati
dalla Regione Calabria.

- Di disporre la pubblicazione per trenta giorni consecutivi del bando e della domanda di cui al
punto  precedente  sull’Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Comune  ai  sensi  dell’art.  32  della  L.n.
69/2009,  nonché  nella  Sezione  Bandi  e  Avvisi  del  portale  dell’Ente  www.comune.cosenza.it,
così  come  previsto  dall’art.  13  della  L.R.  n.  32/1996,  assicurando  la  massima  divulgazione  e
utilizzando anche i più diffusi mezzi di comunicazione.

-  Di  provvedere  a  comunicare  l’avvenuta  pubblicazione  del  bando  di concorso  alla  Regione
Calabria  ed  alla  Commissione  Circondariale  di  assegnazione  di  alloggi  di  edilizia  residenziale
pubblica competente territorialmente.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura dell’Ufficio
Archivio: al Direttore 5° Settore Welfare - Formazione Lavoro - PNRR, al Direttore dello Staff
Stampa per i provvedimenti consequenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - BANDO DI CONCORSO
2 - File PDF Allegato - DOMANDA DI ASSEGNAZIONE ALLOGGIO

Il Direttore di Settore

Cosenza 22/01/2024 Matilde Fittante
____________________________

 


